Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

AVISO DE ALTERAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 042/2021

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021

OBJETO:  EQUIPAMENTOS MÉDICOS, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MÓVEIS E OUTROS
para atender às necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã da Secretarias Municipal

de Saúde.

O Município de Nova Friburgo-RJ, através de sua Comissão de Pregão II, torna público

que:

1) Fica ALTERADA a exigência do item 20 disposta no Edital, da seguinte

forma:

INCLUIU-SE O SUBITEM 20.2:

20.2 - Cópia da Autorização de Funcionamento válida, expedida pela Agência Nacional de

Vigilância Sanitária (ANVISA), conforme artigos 1º e 2º da Lei 6.360/1976. (Apenas para

os itens exigíveis)

2) Fica ALTERADA a descrição dos itens 01 e 02 dispostas no ANEXO I –

Termo de Referência, com a seguinte complementação:

ITENS DESCRIÇÃO UND QUANT.

01 e

02

Cama hospitalar tipo fawler mecânica [...] CERTIFICAÇÃO

DO INMETRO
Unid 18 e 5

3) Fica ALTERADA a descrição do item 03 disposta no ANEXO I – Termo de
Referência, com a seguinte complementação:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT.

03

[...]

QUANTIDADE DOS CASSETES:

Cassete para mamografia, formato 18x24 cm (4 unidades);

Cassete para mamografia, formato 24x30 cm (4 unidades);

Cassete para raios-x, formato 18x24 cm (4 unidades);

Cassete para raios-x, formato 24x30 cm (4 unidades);

Cassete para raios-x, formato 35x43 cm (4 unidades);

Cassete para raios-x, formato 35x35 cm (4 unidades);

Unid 01

4) Fica ALTERADA a descrição dos itens 09 e 11 dispostas no ANEXO I –
Termo de Referência, com a seguinte complementação:

ITENS DESCRIÇÃO UND QUANT.

09 e
11

Cadeira de rodas [...] em aço cromado, OU AÇO COM
PINTURA ELETROSTÁTICA

Unid 04 e 20

5) Fica ALTERADA a data prevista para realização da sessão pública que

passa a ser dia 02 de julho de 2021, às 10h00min, no endereço

www.gov.br/compras/pt-br.

6) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Telefone para contato: (22) 2522-0661 / 2522-0669 – Ramal 259 ou (22) 2523-1113
e-mail: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com

Jonathan P. Chaves

Pregoeiro - Comissão de Pregão-II

http://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:pregaoeletronico.friburgo@gmail.com